
（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 866-8326 ＦＡＸ 862-3054

資料№９　　

　戸塚駅西口駅前道路での駐停車禁止について

戸塚区連合町内会自治会連絡会３月定例会

議　題　説　明　書

戸塚区区政推進課

織地、宮原

戸塚区区政推進課

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

戸塚駅西口周辺の道路では、朝・夕のラッシュ時に送迎車の一時停車等により駅前の道路
が渋滞しているほか、停車車両を追い越すために後続車両が対向車線へはみ出すなど、
危険な状況が発生しています。
このような状況を改善するため、戸塚駅西口周辺の道路の一部区間が、５月８日（水）の
14時より駐停車禁止になります。
駅への送迎の目的で車でいらっしゃる際には、路上での乗り降りはお控えいただき、一般
車用の乗降場をご利用ください。
駅周辺をより安全により快適に利用いただくための規制になりますので、ご理解ご協力
の程よろしくお願いいたします。

2020年2月に交通社会実験を行いました。その結果を踏まえた交通規制の変更になり
ます。

戸塚駅西口駅前道路の一部区間が５月８日（水）の14時より駐停車禁止になるため、駅へ
の送迎の目的で車でいらっしゃる際の注意事項として周知をいただきたいと思います。
また各自治会への掲示板への掲出をお願いいたします。



令和６年３月１８日 

 

自治会町内会長 各位 

 

戸塚区区政推進課長 雨堤 久美 

 

「戸塚駅西口駅前道路 一部区間駐停車禁止へ」の 

チラシの掲出について（依頼） 

 

仲春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、戸塚区政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

戸塚駅西口周辺の道路では、朝・夕のラッシュ時に送迎車の一時停車等により駅前の道

路が渋滞しているほか、停車車両を追い越すために後続車両が対向車線へはみ出すなど、

危険な状況が発生しています。 

このような状況を改善するため、戸塚駅西口周辺の道路の一部区間が、令和６年５月８

日より駐停車禁止となります。駅周辺をより安全により快適に利用いただくための規制に

なりますので、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

合わせて、貴自治会・町内会において、掲示板へのチラシ掲出をお願いいたします。 

 

 

 １ 駐停車禁止の開始 

   令和６年５月８日（水） 14時から 

 

 ２ 駐停車禁止区間 

   戸塚駅西口駅前道路（市道戸塚第519号線の一部） 

 

 

 

 

戸塚区区政推進課企画調整係 

織地、宮原 

横浜市戸塚区戸塚町 16-17 

TEL 045（866）8326 

FAX 045（862）3054 






	議題説明書（様式２）
	チラシ
	スライド番号 1
	スライド番号 2


